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اخـراج 
 ملـوان
 از جام 

شماهمپشتداورانپنهانمیشوید

بالاخرهخوباستیابد؟

بازیباسپاهانبدموقعیاست

پیش بازینكته بازی

در جست وجوی 
انتقام!

 در شبی که فینال فصل گذشته لیگ قهرمانان 
اروپا تکرار می شــود، فینال فصل گذشــته جام 
حذفی ایران بازســازی خواهد شــد! آلومینیوم 
اراک و نساجی مازندران که فصل گذشته برای 
نخستین بار در تاریخشان به فینال جام حذفی 
رسیده بودند، حالا خیلی زود روبه روی هم قرار 
می گیرند. برخورد 2تیم در فینال فصل گذشته، 
حاشیه های زیادی داشت؛ حاشیه هایی که حتی 
به درگیری بر سر انتخاب رختکن نیز کشیده شد. 
سرانجام اما این نساجی چی ها بودند که با تنها گل 
مهرداد عبدی، برنده مســابقه شدند و نخستین 
جام تاریخ باشــگاه را به دست آوردند. مدتی بعد 
از آن مسابقه 2تیم در دیدار برگشت لیگ بیست 
و یکم با هم بازی کردند. دیداری که به تســاوی 
بدون گل و البته شعارهای هواداران اراکی علیه 
نیمکت نســاجی انجامید. آلومینیــوم بالاخره 
انتقامش را گرفت و در دیدار رفت این فصل، 3بار 
دروازه نســاجی را باز کرد؛ یک برد مقتدرانه که 
برای مهدی رحمتی اهمیت زیادی داشت. جدال 
امروز 2تیم نیز برای سومین بار متوالی در اراک 
برگزار می شــود. در حقیقت بعد از دیدار فینال 
جام حذفی، 2تیم همیشه در اراک با هم مسابقه 
داده اند. در 2بازی قبلی، آلومینیوم 2کلین شیت 
و 4امتیاز مقابل نساجی به دســت آورده و حالا 
امیدوار است که این روند خوب را حفظ کند. این 
بازی در حقیقت یک انتقــام دوگانه در خودش 
دارد. نساجی می خواهد انتقام شکست سنگین 
دیدار رفت لیگ را از این تیم بگیرد و آلومینیوم 
می خواهد خاطره آخرین شکست روبه روی تیم 
شــمالی در جام حذفی را پاک کنــد. از آخرین 
باخت این 2تیم در این جام، زمان زیادی سپری 
شده است. آنها در حال تبدیل شدن به تیم های 

متخصص جام حذفی هستند.
 رســیدن به این مرحله برای هیچ کــدام از این 
2تیم، ســاده نبود. نســاجی در یک بازی بسیار 
نزدیک، فجر را شکســت داد و آلومینیوم هم در 
یک بازی کاملا گره خورده، آریو اسلامشهر را از 
پیش رو برداشت. بازی امروز در شرایطی برگزار 
می شــود که وضعیت 2مربی در 2باشگاه کاملا 
متفاوت اســت. رحمتی با اراکی ها فراتر از حد 
انتظار نتیجه گرفته و جایگاه کاملا مستحکمی 
در این تیم دارد. حمید مطهری و تیمش اما بعد 
از شکست هفته گذشــته، ماجراهای عجیبی را 
تجربه کردند. مطهری حتی از هدایت نســاجی 
استعفا داد اما با اصرار مدیران و بازیکنان، دوباره 
به تیم برگشت. مردی که امروز تلاش می کند به 
هر قیمتی جواب این اعتمــاد را بدهد. نبرد این 
2مربی جوان، بدون شک لحظات زیبای زیادی 
خواهد داشت. آلومینیوم نشان داده که در دفاع 
کردن، تیم بهتری است و خیلی سخت در خانه 
ناکام می شود. ســاختن یک خط دفاعی خوب و 
داشتن یک گلر آماده مثل پورحمیدی، همه  چیز 
را برای این تیم ســاده تر می کند. نســاجی هم 
معمولا با فوتبال هجومی اش شناخته می شود. 
ماجرایی که این تقابل را بسیار تماشایی خواهد 
کرد. آمادگی قائدرحمتــی، بهترین خبر ممکن 
برای مهدی رحمتی در آستانه این بازی حساس 
است. آلومینیوم از 3بازی اخیرش با پرسپولیس، 
مس رفسنجان و تراکتور 5امتیاز گرفته و در فرم 
بسیار ایده آلی قرار دارد. نساجی اما در نیم فصل 
دوم لیگ برتر برنده هیچ نبردی نشده و آخرین 
بردش را در هفته چهاردهــم روبه روی تراکتور 
به دست آورده است. این بازی برای ادامه پروژه 

مطهری در باشگاه حیاتی به نظر می رسد.
امروز یــک مســابقه دیگر هم در جــام حذفی 
برگزار می شود و استقلال ملاثانی با مس کرمان 
بازي می کند. عبور از این مرحله و رســیدن به 
یک چهارم نهایــی برای هر کــدام از این تیم ها 
نتیجه درخشــانی خواهد بود. ایــن 2تیم فصل 
گذشته 2بار در لیگ یک به مصاف هم رفته اند و 
هر دو بار هم بازی شان مساوی شده است. دوئلی 
که شاید فصل آینده در رقابت های لیگ برتر نیز 

تکرار شود.
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سرانجام سردار
بالاخره آزمون در لورکوزن فیکس شد و خودی نشان داد

 عارف و آزادی؛
اوج گیری در زمستان

یکی از پدیده های لیگ در هفته های اخیر عارف رستمی است که در 
خط حمله مس کرمان به خوبــی اوج گرفته و برترین گلزن لیگ در 
نیم فصل دوم بوده است. مهاجم مس که حالا با 7گل در صدر جدول 
گلزنان شریک شهریار مغانلو شــده، 5گل از 7گل خودش را در دور 
برگشــت لیگ زده تا حالا با 5گل در 5بازی، بهترین گلزن نیم فصل 
دوم لیگ22 باشد. جالب اینکه رستمی 2گل قبلی اش را هم در همان 
هفته های اول تا سوم زده بود تا نشان دهد به هفته های ابتدایی هر دو 
نیم فصل علاقه خاصی دارد. او در نخستین بازی نیم فصل دوم 2گل 
به نفت مسجدسلیمان زد و در 3هفته اخیر هم دروازه 3تیم استقلال، 
گل گهر و نساجی را باز کرده است. رستمی حالا با نمره 7.10 در سایت 
متریکا بهترین بازیکن مس کرمان است و در جمع 20بازیکن برتر 
لیگ هم حضور دارد. ضمن اینکه با 7گل در صدر جدول گلزنان یکی 
از مدعیان اصلی رسیدن به عنوان آقای گلی است. علاوه بر عارف، یک 
مهاجم دیگر هم در نیم فصل دوم کاملا اوج گرفته و خودش را به جمع 
برترین گلزنان فصل اضافه کرده است. محمدرضا آزادی که در خط 
حمله آلومینیوم اراک بازی می کند، در نیم فصل اول آماری مشــابه 
رستمی داشــت و او هم 15بازی دور رفت را با 2گل به پایان رسانده 
بود. آزادی تا این مقطع از نیم فصل دوم دقیقا دوبرابر نیم فصل اول گل 
زده و حالا در جمع 6گله های لیگ است. آزادی هم مثل رستمی در 
این هفته ها یک بریس و یک گل از روی ضربه کاشته در کارنامه داشته 
است. امتیاز محمدرضا آزادی در سایت متریکا بیشتر از عارف رستمی 
است اما برخلاف عارف که برترین بازیکن تیم خودش بوده، آزادی در 
آلومینیوم پشت سر حسین پورحمیدی قرار گرفته و بعد از دروازه بان 
درخشان تیمش، رتبه دوم را در اختیار دارد. آزادی با میانگین امتیاز 
7.17 طی 20هفته، رتبه چهاردهم را در میان تمامی بازیکنان این 
فصل در اختیار دارد. او در هفته بیست ویکم لیگ 4اخطاره و محروم 
است و این را باید از خوش شانسی سپاهانی ها دانست که در تقابل با 
آلومینیوم قرار نیست این مهاجم خطرناک را مهار کنند. در کنار آزادی 
و رستمی، ســومین گلزن برتر نیم فصل دوم از همین تیم سپاهان 

می آید؛ شهریار مغانلو که طی 5بازی 3گل زده است.

معاینات پزشکی نشان داد حدس و گمان های اولیه در مورد مصدومیت سعید صادقی درست بوده و این بازیکن 3هفته 
دور از میادین خواهد بود. به این ترتیب هافبک 30ساله پرسپولیس دیدار بسیار مهم این تیم در برابر سپاهان را در 
مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی از دست خواهد داد؛ مسابقه ای که روز چهارشنبه برگزار می شود و با توجه 
به اتفاقات هفته های اخیر برای پرسپولیس و یحیی گل محمدی جنبه حیاتی و حیثیتی دارد. شاید اغراق نباشد 
اگر این دیدار را مهم ترین بازی پرســپولیس در جام حذفی بدانیم، اما صادقی در چنین میدانی غایب است و 
نمی تواند کمک حال تیمش باشد. او که به تازگی از بند یک مصدومیت رها شده بود، 
در جریان دیدار با هوادار بار دیگر آسیب دید و این احتمال وجود دارد که تا پایان 

سال خورشیدی جاری قادر به همراهی سرخپوشان نباشد.
غیبت صادقی در جام حذفی، در حالی است که این بازیکن در لیگ برتر هم موفق 
نشده انتظارات را برآورده کند. حتما به یاد دارید که صادقی ابتدای فصل با سر و صدای بسیار زیادی به پرسپولیس پیوست. او که 
پارسال در پیراهن گل گهر عنوان بهترین پاسور فصل را از آن خود کرد، در ابتدای لیگ بیست ودوم مورد توجه پرسپولیس قرار 
گرفت و برخی روایت ها حتی حاکی از آن است که با تشریفات و بادیگارد در محل عقد قرارداد حاضر شد! خروجی آن همه قیل 
و قال اما، تا اینجا به ثمر رساندن تنها 2گل در یک بازی لیگی بوده که ارسال یک پاس گل را هم باید به آن اضافه کرد؛ یک آمار 

به شدت ناامیدکننده که هر بازیکن معمولی و جوانی می توانست آن را در پرسپولیس به ثبت برساند.
از این جهت به نظر می رسد صادقی را هم باید در زمره بمب های عمل نکرده فصل نقل وانتقالات به شمار آورد. از این دست بازیکنان 
در فوتبال ایران زیاد داشته ایم؛ کسانی که در تابستان با سر و صدای زیاد راهی تیم های بزرگ می شوند اما در عمل کار چندانی 
از پیش نمی برند. مرتضی تبریزی، امین قاسمی نژاد و خیلی های دیگر همین شــرایط را داشتند. آیا سعید صادقی نفر آخر این 

فهرست خواهد شد یا می تواند در بازه زمانی باقی مانده از فصل، خودش را نجات بدهد؟

خاموشی یک بمب

بعد از مدت ها انتظار که کم کم داشت به قطع امید کامل منجر می شد، بالاخره سردار آزمون در ترکیب 
بایرلورکوزن خوش درخشید و نشان داد همان ستاره بااستعدادی است که اگر سرش فقط گرم فوتبال 
باشد، می تواند وضعیت خیلی بهتری پیدا کند. لورکوزن در هفته بیست ویکم بوندس لیگای آلمان 
میزبان ماینتس بود و اگرچه در ادامه تیره روزی هایش 3بر 2در برابر این تیم شکست خورد، اما حداقل 
حسن این مسابقه آن بود که علائم حیاتی سردار را دیدیم و او نشان داد که هنوز زنده است! آزمون 
در این مسابقه در ترکیب اصلی لورکوزن قرار گرفته بود و از همان ابتدای بازی شروع به درخشش 
کرد. او یک پنالتی گرفت، یک بار تیر دروازه حریف را لرزاند و یک بار هم با توپ ربایی از مدافع 

حریف، به بازیکن خودی پاس گل داد.
مجموعه این مسائل باعث شد اغلب سایت های ارزیابی بازیکنان در آلمان، بعد از مسابقه 
نمرات بالایی به مهاجم ایرانی بدهند. در حقیقت او تنها برنده باخت بد لورکوزن بود؛ 
بازیکنی که احتمالا ژابی آلونسو را متقاعد خواهد کرد از این به بعد فرصت بیشتری برای 
حضور در میدان در اختیارش بگذارد. لورکوزن پنجشنبه در بازی برگشت پلی آف اروپا 
باید به مصاف موناکو برود. تیم آلمانی مسابقه رفت را در حالی با نتیجه 3بر 2واگذار کرد 

که آزمون فرصت بازی در آن پیدا نکرد، اما شاید شرایط بازی برگشت فرق داشته باشد.

سعید صادقی که در لیگ انتظارات را برآورده نکرده، مهم ترین مسابقه حذفی پرسپولیس را هم از دست داد

استقلال 2گل به ملوان 10نفره زد و به یک چهارم نهایی جام حذفی صعود کرد؛ همه صعودکننده های دیروز تهرانی بودند

3 بازی روز دوشنبه در چارچوب جام حذفی فوتبال ایران با صعود 

3تیم تهرانی به مرحله بعد تمام شــد. سخت ترین صعود را تیم 

هوادار داشت که در تقابل با مس رفســنجان بعد از 120دقیقه 

در ضربات پنالتی به برتری رسید. در عوض پیکان در زمین تیم 

دسته دومی به راحتی صعود کرد و صعود استقلال هم با اخراج 

مشکوک بازیکن ملوان در ابتدای نیمه دوم، آسان به دست آمد. 

این 3تیم تهرانی و لیگ برتری به تیم دســته یکی پارس جنوبی 

پیوستند که یک روز زودتر صعود کرده بود. 4تیم باقیمانده هم 
امروز و فردا مشخص می شوند.

  2گل با 2تعویض طلایی

تیم استقلال امسال در لیگ برتر طی 2بازی 7گل به ملوان زده 

بود اما دیروز در بازی حذفی مقابل این تیم حدود یک ســاعت 

برای گلزنی انتظار کشید. ســاپینتو این بار ارسلان مطهری  را 

از ترکیب ابتدایی تیمش کنار گذاشــته بود و قائدی، محبی و 

یامگا مثلث این تیم را در جلوی زمین تشــکیل می دادند. یامگا 

وینگر شد تا پست مدافع راست برای صالح حردانی که در بازی 

قبلی گل زده بود و روحیه خوبی داشــت، آزاد شود. اما عملکرد 

استقلال در نیمه اول باعث شد ســاپینتو عقب نشینی کند و به 

همان ترکیب قبلی برگردد. بین 2نیمه حردانی از ترکیب خارج 

شد، یامگا یک خط به عقب برگشت و ارسلان در نوک حمله قرار 

گرفت که از قضا همین بازیکن دقیقــه74 قفل دروازه ملوان را 

باز کرد. اما مهم ترین اتفاق بازی حدودا 20دقیقه قبل از این گل 

و در وســط زمین رخ داده بود؛ جایی کــه مجید عیدی بازیکن 

ملوان با ابوالفضل جلالی به هوا بلند شــد و برخورد دستانش با 

بازیکن اســتقلال داور را مجاب کرد کارت زرد دوم را به علامت 

اخراج به او نشان بدهد. عیدی اخطار اول را هم در نیمه اول روی 

صحنه ای گرفته بود که اصرار داشــت اصلا روی قائدی مرتکب 

خطا نشده اســت. این 2کارت زرد ملوان را 10نفره کرد و شکل 

بازی را به سود اســتقلال تغییر داد و نهایتا این تیم با گل های 

2مهاجــم تعویضی اش یعنــی مطهری و رمضانــی به پیروزی 

رسید. کاپیتان ملوان بعد از این باخت و حذف از جام حذفی در 

میکسدزون به شدت از داوری انتقاد کرد و گفت: »شما را به کسی 

که می پرستید قسم می دهم، برای این فوتبال VAR بیاورید!« 

مازیار زارع، ســرمربی ملوان نیز در لحظه اخراج شدیدا به داور 

معترض شد و یک کارت زرد از پیام حیدری گرفت. البته تیم او 

در مرحله قبلی جام حذفی هم شکســت خورده بود اما شکست 

3بر یک این تیم مقابل نفت مسجدسلیمان بعدا به برد 3بر صفر 

تبدیل شد تا ملوان در جام حذفی بماند و برای بازی با استقلال 

راهی تهران شــود. تقابل این دو تیم پرافتخار تاریخ جام حذفی 

در نهایت با صعود اســتقلال به جمع 8تیم برتر به پایان رسید. 

این پیروزی در حالی به دست آمد که ریکاردو ساپینتو به خاطر 

محرومیت از روی سکوها نظاره گر پیروزی و صعود تیمش بود.

   صعود سخت آقای متخصص

اما دیروز قبل و بعد از بازی استقلال، 2بازی دیگر هم از مرحله 

یک هشتم نهایی جام حذفی برگزار شــد که پیکان و هوادار به 

مرحله بعدی صعود کردند. پیکان میهمان تیم نود ارومیه بود و 

در ورزشگاه کم امکانات ارومیه که به سختی برای برگزاری این 

بازی آماده شد، توانست با 2گل بهروز نوروزی فرد و علی رمضانی 

به پیروزی برسد. شرزود تمیروف هم در نیمه دوم این بازی با یک 

قیچی برگردان زیبا دروازه حریف را تهدید کرد اما همه شانس 

آوردند که این توپ به تیر دروازه خورد وگرنه شادی گل شرزود 

تا پاسی از شــب ادامه پیدا می کرد! در آخرین بازی روز گذشته 

نیز 2تیم خوب و سرســخت لیگ برتر یعنی مس رفسنجان و 

هوادار در ورزشــگاه شهید دســتگردی اکباتان مقابل هم قرار 

گرفتند. همانطور که پیش بینی می شد، این بازی گل نداشت و 

بعد از 120دقیقه تلاش 2تیم به ضربات پنالتی کشیده شد. در 

این ضیافت 9ضربه از 10ضربه پنالتی 2تیم تبدیل به گل شد و 

فقط ضربه حسن جعفری از مس توسط دروازه بان هوادار مهار 

شــد و تیم تهرانی به مرحله بعدی صعود کرد. دروازه بان هوادار 

در این مســابقه محمدرضا خالدآبادی بود اما ســاکت الهامی 

دقیقه119ایــن گلر جــوان را از بازی بیرون کشــید و مهرداد 

طهماســبی باتجربه را برای ضربات پنالتی به زمین فرســتاد. 

سرمربی هوادار که به خاطر اخراج در نیمه اول وقت های اضافه، 

بازی را از روی سکوها دنبال می کرد، با این تصمیم تیمش را به 

مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی رساند. الهامی در 3دوره اخیر 

جام حذفی 2بار برنده این جام شده و حالا یک بار دیگر با هوادار به 
جمع 8تیم نهایی رسیده است.

علیرضا بیرانوند که در بازگشــت به 
دروازه پرســپولیس موفق به ثبت 
کلین شیت نشــد و از هوادار گل 
خورد، همچنان به شرایط داوری ها 
در لیگ برتر اعتراض دارد. او در برابر 
آلومینیوم هم در یک صحنه مشکوک به 
آفساید خطا کرد و کارت قرمز مستقیم گرفت. حالا گلر سرخ ها در 
 VAR اعتراض به قضاوت ها در لیگ برتر می گوید: »داوران پشت
پنهان شده اند.« اشاره او به این است که هر اشتباهی در لیگ برتر 
رخ می دهد، بهانه می گیرند که چون کمک داور ویدئویی وجود 
ندارد چاره ای نیست. بله، شاید ادعای بیرو در این زمینه درست 
باشد اما اینطور به نظر می رسد که برخی پرسپولیسی ها هم پشت 
اشتباهات داوری پنهان شــده اند. حتما در این مدت سوت های 
اشتباهی هم علیه سرخ ها زده شده، اما نمی شود مشکلات فنی و 
تاکتیکی جدی پرسپولیس را زیر سایه این مسئله فراموش کرد.

ایــن آقای محمــد مومنــی، عضو 
هیأت مدیره اســتقلال هم خیلی 
شخصیت جالبی دارد. یک زمان 
به عنــوان پیشکســوت از فرهاد 
مجیــدی انتقاد می کــرد و وقتی 
پســت مدیریتی گرفت به ستایش از 
سرمربی پیشــین آبی ها مشغول شــد. در دوران کار ساپینتو 
هم همین شــرایط وجود داشته اســت. وقتی نتایج استقلال 
پرنوسان بود و مربی پرتغالی تحت فشار انتقادات قرار داشت، 
مومنی به رفتارهای او کنار زمین اعتراض می کرد. مثل زمانی 
که گفت:»رفتار ساپینتو بین المللی نبود.« حالا اما در شرایطی 
که نتایج استقلال بهبود پیدا کرده و ساپینتو هم بین هواداران 
به چهره مقبول تری تبدیل شده اســت، مومنی با احتیاط در 
مورد مرد پرتغالی و همان کارهایش حرف می زند: »رفتارهای 
ســاپینتو ضد فرهنگ نیســت. زور کمیته انضباطی فقط به او 
می رسد. ساپینتو از روی ســکو هم می تواند به تیمش هیجان 

بدهد.« چی شد بالاخره برادر؟ 

در فوتبال ایران رخ دادن اتفاقات 
عجیــب و غریب جنبــه کاملا 
روتین دارد؛ طــوری که دیگر 
نمی تــوان از آنهــا به عنــوان 
»شــگفتی« یاد کرد. یعنی اگر 
کاری به شــکل درســت و منطقی 
انجام شود، آن زمان است که همه باید تعجب کنیم! به عنوان 
مثال یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس به دلیل برخی 
اظهاراتش به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال احضار شده 
است. تاریخ این احضار اما بســیار بامزه است؛ سوم اسفند، 
یعنی همان روزی که پرســپولیس در اصفهان با ســپاهان 
بازی دارد. خب طبیعتا ممکن نیست که گل محمدی به طور 
همزمان مشــغول هدایت تیمش در اصفهان و نیز سرگرم 
پاســخگویی به کمیته اخلاق در تهران باشد. برخی ممکن 
است فکر کنند فدراســیون حتی در همین سطح ساده هم 
تمرکز ندارد، درحالی که اینطور نیســت؛ در حقیقت بازی 

سپاهان و پرسپولیس بدموقعی برگزار می شود! 


